
        ５月行事予定           国風第一幼稚園   平成２９年４月１８日  

スクールバスコース時間帯は、原則１年間を通して変わりませんが、交通状況によっては

見直しをする場合もありますので、その節はよろしくご協力をお願い申し上げます。 

★ ４月１０日から給食が始まり平常保育となっています。下記のとおり、再度ご確認申し上げます。 

曜 日 
お帰りのバス

出発時刻 

徒歩通園児さん 

のお迎え(西門) 
給食時の持ち物について 

月～金 ２時 ２時４５分～３時 箸・スプーン・フォーク、ミルクカップ及びナプキン 

１日月 

年長 英語で遊ぼう キャッシー先生による英会話です。 

年少 体育の日 

本日から年少組の体育が始まります。年中組・年長組と同じアクアス

ポーツクラブの体育指導員と担任の指導により、体を動かす楽しさを体

験します。 

体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してく

ださい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

「2017入園に際してお願い」の６頁記載の「○体操服」を再度お読み

いただき、“記名方法”と“体操服の着用について”ご確認ください。 

なお、安全ピンは危険ですから使用しないでください。 

２日火 全員 
こどもの日お遊戯会 

写真撮影 

お友達と先生だけでお遊戯をして楽しい一日を過ごします。 

クラス集合写真を撮影します。 

3～5日 全員 憲法記念日･みどりの日・こどもの日 休日です。 

８日月 

全員 授業料引落日 ご指定の郵便貯金口座の残高をご確認ください。 

年長 英語で遊ぼう キャッシー先生による英会話です。 

年少 体育の日 
体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してく

ださい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

９日火 ゆり組 
ふれあい参観 

クラス懇談会 

12時45分から13時30分の予定です。12時40分までにお遊戯室にお

入りください。詳細は後日お知らせします。 

10日水 もも組 
ふれあい参観 

クラス懇談会 

12時45分から13時30分の予定です。12時40分までにお遊戯室にお

入りください。詳細は後日お知らせします。 

11日木 
年長・ 

年中 
体育の日 

体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してくだ

さい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

12日金 ばら組 
ふれあい参観 

クラス懇談会 

12時45分から13時30分の予定です。12時40分までにお遊戯室にお

入りください。詳細は後日お知らせします。 

15日月 

年長 英語で遊ぼう キャッシー先生による英会話です。 

年少 体育の日 
体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してく

ださい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

16日 

火   

継続園児さんと 

新入生内科検診を受

けていない園児さん 

内科検診 

午後１時３０分から園医さんによる内科検診を実施しま

す。着衣には必ず組・名前を書いてください。(シャツに

も記名願います。) 

18日木 
年長・ 

年中 
体育の日 

体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してくだ

さい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

19日金 全員 避難訓練 地震対策の避難訓練を行います。 

22日月 

年長 英語で遊ぼう キャッシー先生による英会話です。 

年少 体育の日 
体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してくだ

さい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 



23日火 全員 親子遠足 
既にお知らせしましたように、観光バスで南知多ビーチランドに行きま

す。 

25日木 
年長・ 

年中 
体育の日 

体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してくだ

さい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

29日月 

年長 英語で遊ぼう キャッシー先生による英会話です。 

年少 体育の日 
体操服上・下［半袖・半ズボン］に制服の上着を着用して登園してくだ

さい。体操服には、クラス･名前を記入してください。 

30日火 全員 お誕生会 
５月生まれのお友達をお祝いします。お祝い会を教室で行い、その後お誕生

児は親子昼食会をお遊戯室で行います。事前に招待状をお渡しします。 

１０時４５分開始、１２時１５分終了予定です。 

31日水 全員 しょうれい会 元気に１ヶ月幼稚園に通ったご褒美です。 

※ 年長組のいもほりは名城大学農学部付属農場に行きます。なお、苗植えは行いません。 

 

☆ 父の日保育参観日程について   

父の日保育参観の日程をお知らせします。お父さま、もしくはお母さま等ご家族の方にご出席をお願い

します。全学年とも、６月１７日土曜日午前中を予定しております。親子での登園・降園していただきま

すので、スクールバスは運行しません。 

 

◎ 保育参観について 

これまでどおり、当日、保育室内での写真撮影並びにビデオ撮影は禁止とさせていただきます。 

保育参観は、お母さま方にお子さまと一緒に保育に参加していただくこととお子さまの幼稚園での

生活を観察していただくことを目的としております。是非、この目的をご理解いただきましてお子さ

まの保育参観を楽しい良い機会にしていただきますようにお願いします。 

従いまして、参観中は私語を慎んでいただき静かにお願いします。また、お連れの小さいお子様か

ら目を離さないようにお願いします。 

幼稚園の駐車場は多くの保護者の皆様がお車でご来園されるには充分な駐車台数ではありません。

また、全部もしくは一部の駐車場を駐輪場として利用することもあります。従いまして、行事の時は

駐車できないものとご理解いただき、出来る限り公共交通機関、自転車、徒歩もしくはご家族の方の

送迎でご来園いただきますようにお願いします。 

なお、お車を他のお店の駐車場、駐車禁止区域、他家の出入り口前や駐車場出入り口等に駐車して

他人の迷惑にならないようにお願いします。特に、じゅうじゅうカルビとアマノドラッグの駐車場や

ミユキモールの駐車場には、絶対に駐車しないでください。お食事やお買い物をされるその時だけ駐

車していただき、幼稚園にお越しの時間帯は絶対に駐車しないように、重ねてお願いします。 

幼稚園の駐車場がご利用できない場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。庄内通り１丁目と

３丁目の間の庄内通西側、鳥見町１丁目７番地付近並びにバス停笠取町や鳥見町付近にコインパーキ

ングがあります。 

 宜しくご理解とご承知賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 


